EVERALag, 04,03e,dt, EVER,. ARMIN!

O ARMINI:Fi;s5;Eiiai:07
OU=284147800:0135. CN.EVERALDO

07720862 —.2.r.r,zaoc-2rg.07.
732
	 Foxit POF Re tVers,on 11 0 1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(*GAO  GERENCIADOR

10 TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N° 050/2021
PROCESSO(S) 7700/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 050/2021, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, POR IN-
TERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA
CDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA ARMIN! LTDA-ME.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município de
Ecoporanga - Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, com sede na Rua
Suelon Dias Mendonça, n° 20 - Centro - Ecoporanga/ES, por meio do ÓRGA0 GERENCIADOR,
consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213 de 27 de  Margo  de 2014, neste ato
representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,  prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa CDA
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA-ME, inscrita no CPNJ n° 21.610.147/0001-73, situada
na VENIDA VITÓRIA, N°655-LOJA 01, CENTRO NOVA VENÉCIA/ES CEP 29.830-000.;  e-mail:
comercial.arminagmail.com  e Telefones: (27) 3752-1699., designada como DETENTORA, neste ato
representada pel Sr. Everaldo Armini., portadora do CPF n° 077.208.627-32. 	e 	RG 	N°:
984.796/ES, celebram o presente Termo de Apostilamento, em conformidade com o que consta no
Processos administrativos n° 7700/2021 com fundamento no Decreto Municipal n° 5.213/2014,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Pregos dos produtos conforme
discriminados na Tabela abaixo:

1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 27/12/2021, (s) seguinte(s) preço(s) para o(s) item(ns)
abaixo:

Item 	Especificação 	 Unidade 	Prep  anterior

001 	Café torrado e moído. 	 Pacote com 500 	R$ 9,39
Acondicionamento: A embalagem dever ser lacrada a 	gramas
vácuo; Validade:  minima  de 11 meses a partir da
entrega pelo fornecedor; Na embalagem deve conter
o registro da data de fabricação e validade;
Qualidade: o produto deverá possuir Certificado no
PQC — Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em
plena validade, ou Laudo de avaliação do café,
emitido por laboratório especializado, com nota igual
ou superior a 4,5 pontos, numa escala sensorial de 0
a 10; Embalagem 500 gramas;

2) CLAUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Pregos, que vai assinado por
seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo.

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20 — Centro — Ecoporanga — ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Página 1 de 2

Prep  atual

R$ 14,95

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR

Digitally signed by EVERALDO ARMINI,

EVERALDO (0)7N7.208627.3(2)_
ICP-Brasil, OU=Secretana

da  Recetta Federal do Brasil - RFB,

ARMIN!:
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM  BRANCO),
OU=28414780000135, CN=EVERALDO
ARM 0)07720862732
Reason: I am the author of this document

07720862732-- Your signing location here
Date. 2021.12,27 09:40:10-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.0.1

CDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORAARMINI LTDA-ME
Detentora da  ARP

Everaldo Armini.
C PF 077.208.627-32

MUNICI 	E ECOPORANGA
ELIAS DAL  COL

PREFEITO

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20 — Centro — Ecoporanga — ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Página 2 de 2

	Page 1
	Page 2